[image: image1.png]

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
пл.50 лет Октября,1, кааб.423, р.п.Тугулым, Тугулымский район, 623650 тел(34367) 2-25-14

РЕШЕНИЕ

	20 мая 2009 года

	                             № 6/28

р.п. Тугулым

Об утверждении плана работы на июнь 2009 года

Заслушав и обсудив информацию председателя территориальной избирательной комиссии Мальцевой Н.Ф. о проекте плана работы на июнь 2009 года и на основании   статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской области Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1.Утвердить план работы Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии на июнь 2009 года (план прилагается).

2.Направить данное решение в органы местного самоуправления, Избирательную комиссию Свердловской области.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря комиссии Лазареву О.А.
Председатель комиссии              ____________               Н.Ф. Мальцева

Секретарь комиссии                   ____________                О.А.Лазарева
Утверждено решением

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссией

от 20 мая  2009 года №  6/28

ПЛАН

работы Тугулымской районной территориальной

избирательной  комиссии на июнь 2009года

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях  Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

                                             10 июня  2009 года
1.О поведении молодежного форума избирателей «Посвящение в избиратели» ( Встреча молодых избирателей с избирателями старшего поколения. День молодежи.

         2. О поведении учебы с членами ТИК, резервом кадров УИК.

3. О выпуске специального выпуска «Выбор избирателя»

          4. Об утверждении плана работы на июль 2009 года.

5. Об издании очередного номера информационного бюллетеня «Вести из Тугулымской РТИК»

6. Об актуализации регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы» по Тугулымскому городскому округу .

2. Мероприятия по повышению правовой культуры избирателей, организаторов и участников выборов в Тугулымском городском округе

2.1. Осуществление контроля в реализации программы информационно-разъяснительной деятельности Тугулымской районной  территориальной избирательной комиссии  в меж выборный период
Весь период                                                                                        Мальцева Н.Ф., Тегенцева Р.Ю.
2.2. Организация телепередач и интервью с председателем Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии , два раза в месяц  рубрика « Изучаем избирательное право»
Весь период                                                                                                    Мальцева Н.Ф.
2.3. Подготовка  печатание статьи в районной газете «Знамя труда»  в рубрике «Изучаем избирательное право» на тему: Участковые избирательные комиссии, их полномочия и роль в избирательной кампании»

     - подготовка и выпуск информационного бюллетеня «Вести из Тугулымской РТИК» за  июнь 2009 года

июнь                                                                                          Мальцева Н.Ф., Кайгародов Р.П.

2.4 Пополнение странички Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии сайта системы Интернет до 20 июня

Июнь                                                                                           Мальцева Н.Ф., Зырянова Т.М.

2.5 Подготовка и выпуск  специального выпуска газеты «Знамя труда» «Выбор избирателя»

Июнь                                                                                                  Мальцева Н.Ф., члены ТИК

2.7. Провести единый день избирателя на тему: Участковые избирательные комиссии, их полномочия и роль в избирательной кампании»
Июнь

          Мальцева Н.Ф., члены ТИК

2.13 Подготовка и выпуск Пресс- релиза о проведенных мероприятиях в мае 2009 года

Июнь                                                                                         Мальцева Н.Ф., Зырянова Т.М.

2.14 Подготовка и выпуск информации о проведенных мероприятиях в мае 2009 года

Июнь                                                                                        Мальцева Н.Ф., Зырянова Т.М.

3. Организационное, материально-техническое и документационное обеспечение деятельности избирательных комиссий
3.1. Систематизация документов.

Июнь                                                                                                 Мальцева Н.Ф.

3.6. Оформление протоколов заседаний Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

Июнь                                                                                   Мальцева Н.Ф. Лазарева О.А.

3.7. Подготовка и  обработка документов постоянного хранения для передачи в архив Тугулымского городского округа.

Июнь                                                                                                                Мальцева Н.Ф.

4. Мероприятия по совершенствованию функционирования

регионального фрагмента  ГАС «Выборы»

4.1. Актуализация данных Регистра избирателей.

Июнь                                                                                              Зырянова Т.М.

4.2. Информационное наполнение странички Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии в Интернете.

Июнь                                                                              Мальцева Н.Ф., Зырянова Т.М.

4.3  Взаимодействие с управлением Федеральной миграционной  службы , отдела ЗАГС Тугулымского ГО, администрацией Тугулымского ГО по уточнению сведений  о зарегистрированных избирателях для актуализации  базы данных Регистра избирателей

Июнь                                                                            Мальцева Н.Ф., Зырянова Т.М.

 5. Основные мероприятия финансового обеспечения

деятельности избирательных комиссий

5.1.  Составление  и представление в ИКСО отчетов об исполнении областного бюджета за  май 2009 года

До 30 июня                                                                                  Мальцева Н.Ф., Сторожук Л.И.

5.2. Подача  заявки  в ИКСО на обеспечение деятельности на  июнь 2009 года.

До 25 июня                                                                                  Мальцева Н.Ф., Сторожук Л.И.

5.3. Прием и обработка первичных документов по ведению бухгалтерского учета в Тугулымской районной территориальной  избирательной комиссии.

Июнь                                                                                             Сторожук Л.И.

  Председатель Тугулымской

 районной территориальной

 избирательной комиссии                                                        Н.Ф.Мальцева